eiusque amoris, hominem ipsi homini plene manifestat eique altissimam eius vocationem patefacit. Nil igitur mirum in Eo praedictas veritates suum invenire fontem atque attingere fastigium.

Qui est *imago Dei invisibilis* (Col 1,15), Ipse est homo perfectus, qui Adae filiis similitudinem divinam, inde a primo peccato deformatam, restituit. Cum in Eo natura humana assumpta, non perempta sit⁸², eo ipso etiam in nobis ad sublimem dignitatem evecta est. Ipse enim, Filius Dei, incarnatione sua cum omni homine quodammodo se univit. Humanis manibus opus fecit, humana mente cogitavit, humana voluntate egit⁸³, humano corde dilexit. Natus de Maria Virgine, vere unus ex nostris factus est, in omnibus nobis similis excepto peccato⁸⁴.

amor, manifiesta plenamente al mismo hombre lo que es el hombre y le descubre su altísima vocación. Nada, pues, tiene de extraño que todas las verdades hasta aquí expuestas encuentren en Cristo su fuente y su punto culminante.

El mismo que es *imagen de Dios invisible* (Col 1,15), es también hombre perfecto que restituyó a la descendencia de Adán la semejanza divina deformada por el primer pecado. Porque en él ha sido asumida la naturaleza humana, no absorbida⁸²; y, por lo mismo, también en nosotros ha sido elevada a una dignidad sin igual. El Hijo de Dios con su encarnación se ha unido en cierto modo con todo hombre. Trabajó con manos de hombre, pensó con inteligencia de hombre, obró con voluntad de hombre⁸³, amó con corazón de hombre. Nacido de la Virgen María, se hizo verdaderamente uno de los nuestros, semejante en todo a nosotros, excepto en el pecado⁸⁴.

386 Agnus innocens, sanguine suo libere effuso, vitam nobis meruit, in Ipsoque Deus nos Sibi et inter nos reconciliavit⁸⁵ et a servitute diaboli ac peccati eripuit, ita ut unusquisque nostrum cum Apostolo dicere possit: *Filius Dei dilexit me et tradidit semetipsum pro me* (Gal 2,20). Pro nobis patiendo non solummodo exemplum prae-buit ut sequamur vestigia Eius⁸⁶ sed et viam instauravit, quam dum sequimur, vita et mors sanctificantur novumque sensum accipiunt.

Cordero inocente, con la entrega libérrima de su sangre nos mereció la vida. En El Dios nos reconcilió⁸⁵ consigo y con nosotros y nos liberó de la esclavitud del diablo y del pecado, por lo que cualquiera de nosotros puede decir con el Apóstol: *El Hijo de Dios me amó y se entregó a sí mismo por mí* (Gál 2,20). Padeciendo por nosotros, nos dio ejemplo para seguir sus pasos⁸⁶ y, además, abrió el camino, con cuyo seguimiento la vida y la muerte se santifican y adquieren nuevo sentido.

Christianus autem homo, conformis imagini Filii factus qui est Primogenitus in multis fratribus⁸⁷, primitias Spiritus (Rom

El hombre cristiano, conformado con la imagen del Hijo, que es el primogénito entre muchos hermanos⁸⁷, recibe las *primitias del Espíritu* (Rom 8,23), las cua-

⁸² Cf. CONC. CONSTANTINOP. II, can.7: «Neque Deo Verbo in carnis naturam transmutato, neque carne in Verbi naturam transducta» [n.302]. Cf. etiam CONC. CONSTANT. III: «Quemadmodum enim sanctissima atque immaculata animata eius caro deificata non est perempta, sed in proprio sui statu et ratione permansit» [n.343]. Cf. CONC. CHALCED.: «in duabus naturis inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabiliter agnoscendum» [n.288].

⁸³ Cf. CONC. CONSTANTINOP. III: «ita et humana eius voluntas deificata non est perempta» [n.343].

⁸⁴ Cf. Heb 4,15.

⁸⁵ Cf. 2 Cor 5,18-19; Col 1,20-22.

⁸⁶ Cf. 1 Pe 2,21; Mt 16,24; Lc 14,27.

⁸⁷ Cf. Rom 8,29; Col 3,10-14.

8,23) accipit, quibus capax fit legem novam amoris adimplendi⁸⁸. Per hunc Spiritum, qui est *pignus haereditatis* (Eph 1,14), totus homo interius restauratur, usque ad *redemptionem corporis* (Rom 8,23): *Si Spiritus eius qui suscitavit Iesum a mortuis habitat in vobis, qui suscitavit Iesum Christum a mortuis vivificabit et mortalia corpora vestra propter inhabitantem Spiritum eius in vobis* (Rom 8,11)⁸⁹. Christianum certe urgent necessitas et officium contra malum per multas tribulationes certandi necnon mortem patiendi; sed mysterio paschali consociatus, Christi morti configuratus, ad resurrectionem spe roboratus occurret⁹⁰.

Quod non tantum pro christifidelibus valet, sed et pro omnibus hominibus bonae voluntatis in quorum corde gratia invisibili modo operatur⁹¹. Cum enim pro omnibus mortuus sit Christus⁹² cumque vocatio hominis ultima revera una sit, scilicet divina, tenere debemus Spiritum Sanctum cunctis possibilitatem offerre ut, modo Deo cognito, huic paschali mysterio consocietur.

Tale et tantum est hominis mysterium, quod per Revelationem christianam credentibus illucescit. Per Christum et in Christo, igitur, illuminatur aenigma doloris et mortis, quod extra Eius Evangelium nos obruit. Christus resurrexit, morte sua mortem destruens, vitamque nobis largitus est⁹³ ut, filii in Filio, clamemus in Spiritu: *Abba, Pater!*⁹⁴

les le capacitan para cumplir⁸⁸ la ley nueva del amor. Por medio de este Espíritu, que es *prenada de la herencia* (Ef 1,14), se restaura internamente todo el hombre, hasta que llegue la *redención del cuerpo* (Rom 8,23). *Si el Espíritu de Aquel que resucitó a Jesús de entre los muertos habita en vosotros, el que resucitó a Cristo Jesús de entre los muertos dará también vida a vuestros cuerpos mortales por virtud de su Espíritu que habita en vosotros* (Rom 8,11)⁸⁹. Para el cristiano es una necesidad y un deber el luchar contra el mal al precio de muchas tribulaciones, e incluso de padecer la muerte.